
1 

 

 

           TAJEMNICE MĚSTSKÉHO ÚŘADU UNIČOV 
 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 312/2000 Sb.)  

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice 
 

  
referent(ka) Odboru výstavby a úřadu územního 

plánování Městského úřadu MěÚ v Uničově 
 
 

 
Název územního samosprávného celku: Město Uničov 

Místo výkonu práce: MěÚ v Uničově, Příční čp. 36, 73 91 Uničov 
Druh práce: výkon státní správy na úseku stavebního řádu dle z.č.283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (působnost obecného stavebního úřadu obce s rozšířenou 
působností) 
Pracovní poměr: s úvazkem 1,0 na dobu neurčitou 
Místo výkonu práce: Městský úřad Uničov, Příční čp. 36 

783 91 Uničov  
 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
− fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu 

Evropské unie nebo občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru, popřípadě fyzická osoba, která je cizincem a má v České republice 
povolen trvalý pobyt, 

− dosáhla věku 18 let, 
− je způsobilá k právním úkonům 
− je bezúhonná, 
− ovládá jednací jazyk 
Kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na úseku stavebního řádu podle ust. § 30a zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a to kvalifikační požadavky vzdělání 
a praxe, jenž splňuje: 

a) autorizovaný architekt, kterému byla udělena autorizace pro obor architektura nebo bez 
specifikace oboru podle autorizačního zákona, 

b) autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik, kterému byla udělena autorizace pro 
obor pozemní stavby, dopravní stavby, stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, mosty a inženýrské konstrukce, statika a dynamika staveb nebo městské 
inženýrství, 

c) fyzická osoba, která má vysokoškolské vzdělání ve studijním programu náležejícím do 
oblasti vzdělání architektura, stavebnictví nebo právo, 

d) fyzická osoba, která má vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 1 rok praxe 
při výkonu činnosti na úseku stavebního řádu ve veřejné správě, nebo 

e) fyzická osoba, která má střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví 
a 1 rok praxe při výkonu činnosti na úseku stavebního řádu ve veřejné správě. 

 
Výhodou: 



2 

 

 

− osvědčení zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnost stavební řád a vyvlastnění podle 
zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo osvědčení o úspěšném vykonání úřednické 
zkoušky pro obor státní služby, jehož součástí je stavební řád 

− praxe ve stavebním řádu, popř. v jiných správních řízeních nebo v jiném oboru veřejné 
správy 

 
Platové podmínky: 
řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů a nařízením vlád č. 222/2010 Sb., katalog prací, ve znění pozdějších 
předpisů (10. -11.platová třída). 
 
Přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti a lze nalézt na (www.unicov.cz) 

a) jméno, příjmení a titul, 
b) datum a místo narození, 
c) státní příslušnost, 
d) místo trvalého pobytu, 
e) druh a číslo dokladu prokazujícího totožnost a státní občanství a, je-li zájemcem cizinec, 

který není občanem členského státu Evropské unie nebo občanem státu, který je 
smluvním státem Evropského hospodářského prostoru, též číslo dokladu o povolení k 
trvalému pobytu, 

f) datum a podpis uchazeče. 
 

K přihlášce se připojí tyto doklady: 
a)  profesní životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o 

odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností, 
b) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce; u cizinců též obdobný doklad 

osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem ne starší než 3 měsíce; pokud 
takový doklad domovský stát nevydá, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením; tento 
doklad lze při podání přihlášky nahradit čestným prohlášením o bezúhonnosti s tím, že 
tento doklad se doloží nejpozději až před uzavřením pracovní smlouvy, 

c) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání; doklad o nejvyšším dosaženém 
vzdělání lze při podání přihlášky připojit v prosté kopii s tím, že tento se doloží nejpozději 
až před uzavřením pracovní smlouvy. 

 Předpokládaný nástup: 1.září 2025 nebo dle dohody 
 

Lhůta pro podání přihlášky: 
Přihlášku s požadovanými doklady lze podat poštou nebo osobně na podatelnu Městského úřadu 
Uničov, Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov, popř. prostřednictvím datové schránky fyzické 
osoby podávající přihlášku na  ID DS  zbdb4bg, a to nejpozději   do 15.7.2025. 

 

 
Obálku označte: „VŘ referent stavebního úřadu – NEOTVÍRAT“. 

 
 

Kontaktní osoba pro informace: 
Ing. Renata Urbášková, vedoucí odboru výstavby a úřadu územního plánování, 
telefon: 585 088 221, mobil: 602 763 200, e-mail: rurbaskova@unicov.cz. 

 
 

V Uničově 21.5.2025 
 

mailto:rurbaskova@unicov.cz

	Předpoklady pro vznik pracovního poměru:
	Výhodou:
	Platové podmínky:
	Přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti a lze nalézt na (www.unicov.cz)
	K přihlášce se připojí tyto doklady:
	Lhůta pro podání přihlášky:
	Kontaktní osoba pro informace:

